

Protokół nr 2/22
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 23 lutego 2022 roku

Godz. rozpoczęcia: **10.00**

Godz. zakończenia: **11.10**

*Posiedzenie odbywało się w trybie zdalnym, poprzez wideokonferencję w aplikacji Microsoft Teams.
Podstawa prawna - art. 15zxx ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2021.2095. ze zm.)*

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków komisji oraz:

- 1) Dyrektor ZOZ w Kłodzku, p. Jadwiga Radziejewska,
- 2) Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku, p. Monika Prochera,
- 3) Radna, p. Joanna Walaszczyk,
- 4) Radny, p. Jacek Hecht.

Listy zdalnego uczestnictwa radnych i gości w załączeniu do protokołu.

ZAŁĄCZNIKI 1 – 2

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, p. Tomasz Nowicki – otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji. Zapytał, czy ktoś ma uwagi do porządku posiedzenia.

Nikt nie zgłosił uwag do porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał.
3. Informacja Dyrektora „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku na temat sposobu i wysokości finansowania świadczeń zdrowotnych w „Zespole Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku w 2022 roku oraz podsumowanie finansowania za 2021 rok.
4. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych,
 - b) przyjęcie protokołu: nr 1/22 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 24 stycznia 2022 roku.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad. 2 Bieżące opiniowanie projektów uchwał.

Nie było projektów uchwał do zaopiniowania.

Ad. 3 Informacja Dyrektora „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku na temat sposobu i wysokości finansowania świadczeń zdrowotnych w „Zespole Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku w 2022 roku oraz podsumowanie finansowania za 2021 rok.

Dyrektor ZOZ w Kłodzku, p. Jadwiga Radziejewska zreferowała materiał przedłożony radnym na stronie.

Radny, p. Mariusz Borcz odniósł się do informacji Dyrektora ZOZ. Miesiąc grudzień nie został uwzględniony w rozliczeniach. Z czego to wynika?

Dyrektor ZOZ w Kłodzku, p. Jadwiga Radziejewska odpowiedziała, że niezakończony grudzień wynika z weryfikacji NFZ – tzw. *koincydencje*. Nie wpłynie to znacząco na wzrost z przychodów NFZ.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Ad. 4 Sprawy różne:

a) **ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych**

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Nowicki poinformował, że kolejne posiedzenie komisji zaplanowano **28 marzec 2022 roku o godz. 10:00.**

Temat posiedzenia:

1. Sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Kłodzkiego na lata 2021 - 2025 za rok 2021.
2. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego i weterynaryjnego w powiecie kłodzkim (w tym stan sanitarny basenów i akwenów używanych w celach rekreacyjnych na terenie powiatu kłodzkiego).

b) **przyjęcie protokołu: nr 1/22 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 24 stycznia 2022 roku.**

Nie było uwag do protokołu.

Komisja jednogłośnie 8 głosami za - przyjęła protokół nr 1/22 z posiedzenia w dniu 24 stycznia 2022 roku.

Radna, p. Krystyna Śliwińska poruszyła sytuację rodzin zastępczych. Radna posiada informację od dwóch rodzin, że nie dzieje się tam dobrze. Na ten moment jest to informacja jednostronna, aczkolwiek poszerzona przez radną o wywiad środowiskowy. Rodzą się pytania czy dostatecznie wnikliwie przeprowadzana jest weryfikacja rodzin, które przyjmują dzieci do pieczy zastępczej, czy kwalifikacje są na bieżąco badane. Radna chciałaby mocno „uczulić” komisję i osoby odpowiedzialne za nadzór nad funkcjonowaniem rodzin zastępczych. Prosi o dyskusję w tym temacie, o wypowiedź osób odpowiadających za ten segment życia społecznego i reagowanie, jeżeli takie sytuacje niepożądane mają miejsce.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że to bardzo istotny temat, ale jak ważny i delikatny. Jeżeli takie sygnały płyną i nie są one wyartykułowane precyzyjnie – trudno jest się do tego odnieść.

Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk w kontekście Domu Dziecka na ul. Korczaka w Kłodzku i po trwających kontrolach (zakończone protokołem końcem marca br.) badane są wszystkie

obszary, aby mieć pełny obraz sytuacji jaka miała miejsce, kierując się przede wszystkim dobrem dzieci oraz prawidłowym funkcjonowaniem placówki podjęto decyzję o rozwiązaniu umowy o pracę z Dyrektorem Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo Wychowawczych w Kłodzku. Przypomniała, że pierwszym punktem zapalnym był zwrot pieniędzy p. Dyrektora z wynagrodzeń pracowniczych. W trakcie kontroli wyszło bardzo dużo nieprawidłowości, które skłoniły do rozwiązania umowy o pracę. Powołano nową p. dyrektora, która zarządza Domem Dziecka w Domaszkowie, współpracuje z nami 3 lata i posiada bardzo dobrą opinię. Na chwilę obecną prowadzony jest audyt. Nowo powołana dyrektorka uzupełniła kadrę o 3 nowych opiekunów. Rozstrzygnięty został w dniu wczorajszym również konkurs na wicedyrektora. Dodała, że przeprowadziła wielogodzinne rozmowy z pracownikami i dyrektorką, czego efektem jest przygotowywany plan kontroli – kalendarium na rok następny. Plan kontroli pieczy zastępczej jest praktycznie na ukończeniu, kalendarium będzie przygotowane i jeśli ktoś byłby zainteresowany – jest do dyspozycji i może przekazać. Uważa, że na jakimś etapie zawiódł czynnik ludzki – jeśli taka informacja nie „wychodzi od środka” w którym te dzieci przebywają czy od nauczycieli, wychowawców to trudno później podczas kontroli doraźnych, zapowiedzianych to wychwycić. Jeżeli wychowawca widział, że coś jest nie tak powinien to zgłosić. Jeżeli radna Śliwińska posiada informację – prosi o jej natychmiastowe przekazanie, której rodziny to dotyczy. Podziękowała jednocześnie za taką informację, bowiem o taką postawę obywatelską chodzi. Koordynator pieczy zastępczej opiekuje się kilkoma rodzinami, ma obowiązek sprawozdawczości. W każdej rodzinie zastępczej jest prowadzona dokumentacja. Nie są pozostawieni sami sobie, Ośrodek Interwencji Kryzysowej, zatrudnieni tam psychologowie, są do ich dyspozycji. Program naprawczy jest wprowadzony w Domu Dziecka. Wszystko idzie ku dobremu. Dzieci są zabezpieczone pod względem organizacyjnym, psychologicznym, pedagogicznym.

Radna, p. Krystyna Śliwińska nie zgodziła się z przedmówczynią. Uważa, że chyba nie na tym polega nadzór żeby czekać na sygnały. Co do pieczy zastępczej – poinformuje o tym, o czym radna wie. Jednak podkreśliła, że powinny nastąpić głębsze, systemowe rozwiązania, jeśli chodzi o kontrole. Nie w odpowiedzi na sygnały. Zapytała, czy w rodzinach sprawujących pieczę zastępczą jest obecny psycholog, pedagog – wsparcie.

Radna, p. Anita Piszko odniosła się do wypowiedzi Wicestarosty dotyczącej Domu Dziecka. Uważa, że wszelkie środki bezpieczeństwa zostały zachowane, kontrola jest prowadzona. Zaszły dobre zmiany od kiedy Dom Dziecka zarządzany jest przez nową p. dyrektorkę. Wszystko zmierza ku dobremu. Co do wypowiedzi radnej Śliwińskiej – jako Przewodnicząca Skarg, Wniosków i Petycji – miała do czynienia ze skargami dotyczącymi funkcjonowania rodzin zastępczych i nie zgadza się ze stwierdzeniem, że Zarząd Powiatu Kłodzkiego nie reaguje w najdrobniejszych sytuacjach, które mają miejsce. Skłania się do podobnego zdania, co Wicestarosta – w którymś momencie zawiódł wychowawca. Bowiem oni są dorosłymi osobami i powinni być strażnikami dzieci już pokrzywdzonych przez los. I to oni powinni zgłosić, jako pierwsi, nieprawidłowości, które się pojawiły. Nie byłoby sytuacji, która jest teraz. Przy kontrolach nie zawsze wszystko da się zauważyć.

Przewodniczący Komisji uważa, że jeśli chodzi o pieczę zastępczą – są to kwestie bardzo indywidualne, stąd konieczność ścisłego nadzoru. Jest to czasem trudne do weryfikacji, jednak trzeba zapewnić dzieciom jak najlepsze warunki, a jeśli pojawiają się kłopoty należy ostro reagować.

Radna, p. Krystyna Śliwińska zapytała radną, p. A. Piszko w jakiej kwestii się nie zgadza? Prosi o doprecyzowanie. Uważa, że dość jasno wyartykułowała swoje wątpliwości, które mają swoje źródło w trosce o dzieci. Radna sygnalizuje potrzebę bycia wyczułym na ich potrzeby. Dodała, że przekazuje informacje, które posiada. Będą one zweryfikowane.

Radna, p. Anita Piszko podkreśliła, że bardzo jasno wyraziła swoje zdanie przeciwne. Dotyczyło ono Starosty, Zarządu Powiatu Kłodzkiego i działań w tym zakresie i sposobu kontroli.

Przewodniczący Komisji dodał, że nieważne jaką metodą, ważne aby wypracować wspólne wnioski i przyniosło to oczekiwane efekty.

Radna, p. Małgorzata Kanecka co do przeprowadzanych kontroli stwierdziła, że Zarząd Powiatu Kłodzkiego nie ma sobie nic do zarzucenia. Kontrole są potrzebne. Nadzór placówek jak i pieczy zastępczych w wykazie są planowe. Brakuje ludzkiej empatii, życzliwości i spostrzeżeń, aby informować dalej, gdy coś jest nie tak.

Radny, p. Mariusz Borcz w nawiązaniu do wypowiedzi przedmówczyni dopytał, czy kontrole te zawsze muszą być planowane?

Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk odpowiedziała, że jak najbardziej. Odniosła się do argumentacji radnej Śliwińskiej – nie zgadza się z „zarzutem” jakoby nie była wyczulona i nie miała w sobie poczucia wrażliwości, jeżeli chodzi o tę sferę – to jest „zarzut chybiony”. Dodała, że w zeszłej kadencji rozwiązała Rodzinny Dom Dziecka w Kłodzku. Tam pokazane było jak może wyglądać manipulacja dziećmi, fatalne ich traktowanie. Kontrola Wojewody wykazała przemoc, dzieci pozbawione były intymności, roczny bój medialny z wszystkimi możliwymi instytucjami. Sąd wydał postanowienie w ciągu 2-3 dni. Dlatego nie da sobie wmówić, że Zarząd Powiatu Kłodzkiego nie reaguje. Radna Śliwińska może się z tym nie zgadzać, ma do tego prawo. Czynniki ludzki – człowiek na pewnym etapie zawiódł. Uważa, że robi dużo, bardzo dużo, maksymalnie ile potrafi.

Przewodniczący Komisji podsumował dzisiejszą dyskusję – „esencją demokracji jest spór”. Jest to spór konstruktywny, temu służą komisje, wymiany zdań.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zajac 

Przewodniczący Komisji

Tomasz Nowicki

